1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2016
Ào
Excelentíssimo

SR. GILBERTO CEZAR
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor  presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação Sugestão para que sejam feitos contratos urgentes para com as clinicas de prestação de serviços de exames médicos, como ecografias, tomografias, ecocardiogramas e ressonâncias, para o atendimento da demanda crescente em nossa cidade, devido a falta de profissionais e prestadores de serviços especializados .
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e moradores e pacientes que necessitam destes exames e que normalmente são de urgência, com a falta de clinicas contratadas  e a escasses de profissionais, os pacientes tem de se deslocar para outros municípios, tendo em vista que, muitos destes exames não são contratados pela secretária de saúde, tendo os pacientes de pagar de forma  particular.
Canela, 17 de agosto de 2016 .
Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]